У березні 1924 року
став деканом філологічного факультету ІНО [15, арк. 51]. У
Кам‘янці Подільському зустрів чарівну, молоду, освічену дівчину
Наталію Солуху (1905 1992) [13, с. 61], молодшу доньку відомого
подільського лікаря, громадсько просвітницького діяча, першого
голови Подільської “Просвіти”, Костя Солухи. Одружились 13(26)
серпня 1923 р. і прожили в злагоді понад 60 років. У найважчі, най
драматичніші періоди життя вона завжди була поряд з ним,
підтримувала і допомагала Володимиру Яковичу. Таким чином,
Кам’янець Подільський період життя визначив увесь подальший
творчий шлях Володимира Герасименка.